MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 730 / 2024 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.052118/2024-44
Teresina-PI, 01 de Novembro de 2024

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí,
por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de 15/03/2022,
publicado no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos em
Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08,
publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no DOU
de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por MÉRITO PROFISSIONAL, aos servidores técnico-
administrativos desta IFES, constantes do Anexo desta Portaria, cujos efeitos financeiros retroagem
às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 04/11/2024 09:48 )
FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 730 / 2024 - SRH (11.04)

12/11/2024, 08:37 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2875824

https://w w w.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2875824 1/4

MAT.
SIAPE NOME CARGO

NIV/CLAS/CAPA-
CITAÇÃO/
PADRÃO DE
VENCIMENTO

DATA

3315110
ADNNY
FERNANDA LIMA
CAMPOS

200 D-1-01 D-1-02 03/05/2024

1733557 AIRTON JUNIOR
VIEIRA SANTOS 033 E-4-10 E-4-11 09/10/2024

1474990
ALEXSANDRO
CAVALCANTE
SILVA

200 D-4-13 D-4-14 08/10/2024

1475547
ALEXSANDRO
SARAIVA DE
MOURA

200 D-4-13 D-4-14 11/10/2024

1475746
ALLAN KARDEC
MACEDO DE
MIRANDA

200 D-4-13 D-4-14 19/10/2024

1731360

ANTONIO
ERENILSON
GOMES DE
ARAUJO

200 D-4-10 D-4-11 08/10/2024

1474869
ARLETE ARAÚJO
DOS MARTÍRIOS
MOURA FÉ

200 D-4-13 D-4-14 07/10/2024

1475475 CLAUDIA DA PAZ
FREIRE 200 D-4-13 D-4-14 14/10/2024

1624514 CLAUDIANE
ALVES DA SILVA 200 D-4-11 D-4-12 22/10/2024

1853840 DANIELLE
SANTOS MACIEL 045 E-4-09 E-4-10 03/10/2024

1729350 ELVINA MARIA DE
SOUSA BARBOSA 200 D-4-10 D-4-11 02/10/2024

1624506 FABRÍCIA PEREIRA
DE ALMEIDA 076 E-4-11 E-4-12 18/10/2024

3255675 FERNANDO DE
MATOS BORGES 244 D-2-02 D-2-03 28/10/2024

2167844
FRANCISCA
AUGISIANA DE
MENESES COSTA

058 E-4-04 E-4-05 29/10/2024

1553564

FRANCISCO DAS
CHAGAS
RODRIGUES DA
SILVA

079 E-4-12 E-4-13 11/10/2024

12/11/2024, 08:37 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2875824

https://w w w.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2875824 2/4

1732963
FRANCISCO DE
ASSIS PEREIRA
LIMA

200 D-4-10 D-4-11 20/10/2024

2258513 GERCIANE MARIA
DA COSTA SILVA 200 D-4-06 D-4-07 27/10/2024

1553563 IGOR SILVA PINTO 001 E-4-12 E-4-13 10/10/2024

2516771
JOÃO MENDES
FRAZÃO
SOBRIMHO

048 E-4-09 E-4-10 15/10/2024

2206353 JOAQUIM SANTOS
PIAUILINO FILHO 200 D-4-12 D-4-13 06/10/2024

2258449 JOELTO PIRES
MESSIAS 244 D-4-06 D-4-07 21/10/2024

1733088 JOSÉ MAURO
GOMES DE JESUS 244 D-4-10 D-4-11 08/10/2024

1624518 JOSEFA NILZA
FERNANDES NETA 034 E-4-11 E-4-12 15/10/2024

1554380 JULLYANE ALVES
TEIXEIRA 076 E-4-12 E-4-13 20/10/2024

3064548 LANNA WANESSA
MACEDO FARIAS 200 D-4-04 D-4-05 27/08/2024

1474908 LEANDRO JOSE
RIBEIRO BATISTA 200 D-4-13 D-4-14 13/10/2024

2523762
LYVIA SOUSA
GOMES
VASCONCELO

047 E-4-05 E-4-06 30/09/2024

2435106 MARCIO DOS
SANTOS ROCHA 087 E-4-13 E-4-14 07/10/2024

2626671 MARCIO SOARES
DE SOUSA 079 E-4-10 E-4-11 04/10/2024

1475591
MARCUS
VALERIUS DE
MATOS FREITAS

048 E-4-13 E-4-14 08/10/2024

1860061
OSANA ALVES DE
SOUSA
CARVALHO

244 D-3-09 D-3-10 15/10/2024

3255990 PATRICIA SANTOS
ANDRADE 244 D-2-02 D-2-03 27/10/2024

1553562 PATRICK VERAS
QUELEMES 063 E-4-12 E-4-13 10/10/2024

1554530

PAULA IDALICE
SILVA
GONÇALVES
SANDES

076 E-4-12 E-4-13 16/10/2024

2268928 RAFAELLA SÁ
CARVALHO

200 D-4-05 D-4-06 14/06/2023

12/11/2024, 08:37 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2875824

https://w w w.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2875824 3/4

SOUSA

3315489
RAMONA CLEYS
ALMEIDA DE
PAULA

200 D-1-01 D-1-02 07/05/2024

1940618
RENETA
GONÇALVES DE
OLIVEIRA

015 E-4-07 E-4-08 03/10/2024

1968928 RODRIGO LOPES
SANTOS 200 D-3-05 D-3-06 25/02/2022

1968928 RODRIGO LOPES
SANTOS 200 D-3-06 D-3-07 25/08/2023

1553976
ROSANGELA
FEITOSA DE
FRANÇA

001 E-4-12 E-4-13 08/10/2024

3315330
VANDO
MILHOMEM
SANTOS

200 D-2-01 D-2-02 07/05/2024

1554592 VANECY MATIAS
DA SILVA 001 E-4-12 E-4-13 27/10/2024

3317847 VANESSA REGO
SANTOS 200 D-2-01 D-2-02 10/05/2024

1475449

ZÉLIA
GUIMARÂES  DE
OLIVEIRA
PINHEIRO

200 D-4-13 D-4-14 13/10/2024

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: d02c4d74a1

12/11/2024, 08:37 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2875824

https://w w w.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2875824 4/4

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf